サンプリングアクセサリサンプリングアクセサリ
オーシャンオプティクスは、自由空間および固体/液体サンプルの様々な分光分析・分光測定を実現するための豊富なサンプリングア
クセサリをご提供します。
概要
自由空間 - 積分球 -
自由空間 – 74-シリーズコリメートレンズ -
光学レンズであるコリメートレンズは、分光システムのセットアップ内で集光効率を高め、空間分解能を制御します。
 74-シリーズコリメートレンズは、広範囲なサンプリングアクセサリラインナップにわたって使用される共通の光ファイバ接

光路長： 10 mm
波長範囲： 210-2000 nm
ウィンドウ材質： 合成石英
キット付属品： 蠕動ポンプ、チューブ、フィッティング
フローインジェクション分析用セルは、プロセスモニタリングおよび研究室や教室でのセットアップでご使用いただける流体の吸光度・
蛍光測定に最適なツールです。Zセルは、様々な材料、光路長、および内容積ごとに豊富なラインナップからお選びいただけます。
FIA-Z-SMA シリーズ標準光路長10mmフローセル
型番： FIA-Z-SMA-PEEK FIA-Z-SMA-PEEK-LENSED FIA-Z-SMA-SS FIA-Z-SMA-TEF FIA-Z-SMA-ULT FIA-Z-SMA-10-UL-IR
セル材質： PEEK
PEEK
(スループット向上レンズ)
ステンレススチール テフロン Ultem Ultem IRウィンドウ付
内部容量： 26 μL 26 μL 26 μL 26 μL 26 μL 26 μL
光路長： 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-Z-SMA-2.5 シリーズ光路長2.5mmフローセル
型番： FIA-Z-SMA-2.5-PLEX FIA-Z-SMA-2.5-SS FIA-Z-SMA-2.5-TEF FIA-Z-SMA-2.5-UL
セル材質： プレキシガラス ステンレススチール テフロン Ultem
光路長： 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-Z-SMA-5 シリーズ光路長5mmフローセル
型番： FIA-Z-SMA-5-PE FIA-Z-SMA-5-SS FIA-Z-SMA-5-TEF FIA-Z-SMA-5-UL FIA-Z-SMA-5-UL-IR
セル材質： PEEK ステンレススチール テフロン Ultem Ultem IRウィンドウ付
内部容量： 13 μL 13 μL 13 μL 13 μL 13 μL
光路長： 5 mm 5 mm 5 mm 5 mm 5 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-ZSMA-20 シリーズ光路長20mmフローセル
型番： FIA-ZSMA-20-PE FIA-ZSMA-20-PLE FIA-ZSMA-20-SS FIA-ZSMA-20-TEF FIA-ZSMA-20-ULT
セル材質： PEEK プレキシガラス ステンレススチール テフロン Ultem
内部容量： 52 μL 52 μL 52 μL 52 μL 52 μL
光路長： 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-ZSMA-50 シリーズ光路長50mmフローセル
型番： FIA-ZSMA-50-PE FIA-ZSMA-50-PLE FIA-ZSMA-50-SS FIA-ZSMA-50-TEF FIA-ZSMA-50-ULT
セル材質： PEEK プレキシガラス ステンレススチール テフロン Ultem
内部容量： 130 μL 130 μL 130 μL 130 μL 130 μL
光路長： 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-ZSMA-100 シリーズ光路長100mmフローセル
型番： FIA-ZSMA-100-PE FIA-ZSMA-100-PLE FIA-ZSMA-100-SS FIA-ZSMA-100-TEF FIA-ZSMA-100-ULT
セル材質： PEEK プレキシガラス ステンレススチール テフロン Ultem
内部容量： 260 μL 260 μL 260 μL 260 μL 260 μL
光路長： 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm

内部容量： 最大26 μL 最大26 μL 最大26 μL 最大26 μL 最大26 μL
光路長： 最大10 mmまで可変 最大10 mmまで可変 最大10 mmまで可変 最大10 mmまで可変 最大10 mmまで可変
コネクタ： 1.58 mmフェルール 1.58 mmフェルール 1.58 mmフェルール 1.58 mmフェルール 1.58 mmフェルール
FIA-ZSMA-MLシリーズフローセルは、特に微量サンプルでのフロー測定
を行う際に便利なフローセルです。
 Z型セルは、様々な材料、光路長、内部容積レベルからお選びいただけ
ます。 FIAフローセルをオーシャンオプティクス分光器、光源、アクセサリ
と組み合わせると、実験室、工業用、環境サンプルの迅速な分析が可
能になります。
FIA-Z-SMA-ML シリーズ少量サンプル用フローセル 標準光路長10mm
型番： FIA-Z-SMA-ML-PE FIA-Z-SMA-ML-PL FIA-Z-SMA-ML-SS FIA-Z-SMA-ML-TE
セル材質： PEEK プレキシガラス ステンレススチール テフロン
内部容量： 6 μL 6 μL 6 μL 6 μL
光路長： 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-Z-SMA-ML-2.5 シリーズ少量サンプル用フローセル 光路長2.5mm
型番： FIA-Z-SMA-ML-2.5-PE FIA-Z-SMA-ML-2.5-SS
セル材質： PEEK ステンレススチール
内部容量： 2 μL 2 μL
光路長： 2.5 mm 2.5 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英
FIA-Z-SMA-ML-20 シリーズ少量サンプル用フローセル 光路長20mm
型番： FIA-Z-SMA-ML-20-PEEK FIA-Z-SMA-ML-20-SS FIA-Z-SMA-ML-20-TEF FIA-Z-SMA-ML-20-ULT
セル材質： PEEK ステンレススチール テフロン Ultem
内部容量： 12 μL 12 μL 12 μL 12 μL
光路長： 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-Z-SMA-ML-20 シリーズ少量サンプル用フローセル 光路長50mm
型番： FIA-Z-SMA-ML-50-PEEK FIA-Z-SMA-ML-50-TEF FIA-Z-SMA-ML-50-ULT
セル材質： PEEK テフロン Ultem
内部容量： 30 μL 30 μL 30 μL
光路長： 50 mm 50 mm 50 mm
ウィンドウ材質： 合成石英 合成石英 合成石英
FIA-SMA-FLシリーズ蛍光フローセルは、フローインジェクション分析の利
点と蛍光用に最適化された光学コンポーネントを組み合わせています。
ファイバは、石英ガラス窓を通して励起エネルギーをサンプルコンパート
メントに送ります。放出されたエネルギーは、蛍光用に構成されたオー
シャンオプティクス分光器に接続される90度に配向された2番目のファイ
バによって収集されます。
FIA-Z-SMA-ML-100 シリーズ少量サンプル用フローセル 光路長100mm
型番： FIA-Z-SMA-ML-100-PEEK FIA-Z-SMA-ML-100-PLEX FIA-Z-SMA-ML-100-TEF FIA-Z-SMA-ML-100-ULT
セル材質： PEEK プレキシガラス テフロン Ultem
内部容量： 60 μL 60 μL 60 μL 60 μL
光路長： 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm

WT-12V-HL HL-2000/HL-3P用電源、0.8A、110V
WT-12V-LLS-UV LLS UV LED光源用電源、5.0A、12VDC
WT-24V-HP HL-2000-HP/HL-2000-FHSA用電源
WT-6V-LLS-VIS LLS 高出力可視LED光源用電源、3A、6V
交換可能な分光器用スリット(円形SMAアパーチャスリットアセンブリ)は、ほとんどのオーシャンオプティクス分光器でご利用いただけま
す。スリット幅は、 5μmから200μmまであり、個別またはキットとしてご購入いただけます。
  オーシャンオプティクス分光器の高精度レーザーカットのスリットとアパーチャのアセンブリにより、ほとんどの分光計では通常利用で
きないある程度の測定の柔軟性がユーザに提供されます。
 分光測定は、設計基準が一連のトレードオフとして存在します。たとえば、スリットが小さいほど光学分解能は高くなりますが、スルー
プットは低下します。また、スリットを変更するには、メーカーの施設で分光器の再加工が必要になります。交換可能なスリットにより、
ユーザは分光器の性能を現場で直接変更できます。スリットの変更は最小限の手間で数分以内に完了できます。
分光器用交換スリット
交換用スリット
INTSMA-000 アパーチャのみ(スリットなし)
INTSMA-005 アパーチャ + 5μmスリット
INTSMA-010 アパーチャ + 10μmスリット
INTSMA-025 アパーチャ + 25μmスリット
INTSMA-050 アパーチャ + 50μmスリット
INTSMA-100 アパーチャ + 100μmスリット
INTSMA-200 アパーチャ + 200μmスリット
INTSMA-KIT 5、10、25、50、100、200μmのスリットセット
オプトシリウス株式会社 E-mail：spe@optosirius.co.jp  HP：https://www.optosirius.co.jp
本 社：〒115-0055 東京都北区赤羽西1-2-14 MYビル TEL：03-5963-6377 FAX：03-5963-6388
大阪営業所：〒532-0004 大阪府大阪市淀川区西宮原2-6-67-707  TEL：06-7171-7654 FAX：06-7172-5904